Probatur assertio. Quia permanentia existentia, seu quod idem est, ipsa existentia permanens cuiusque rei est vera & intrinseca duratio ipsius rei, adeoque non magis esse potest extrinsecare rei, quam ipsa existentia: *Æternitas formaliter prout à cæteris omnibus attributis ratione distinguitur, est permanentia existentia ipsius Dei; hæc enim ratio nulli alteri attributo diuino conuenit; & tamen Deo denegari minimè potest: Ergo æternitas est vera & intrinseca duratio Dei, siue ipsius Esse diuini.* Fundamentum autem Aureoli in Philosophia velut absurdum ex communi refellitur.

Assertio III. *Æternitas, siue intrinseca Dei duratio, per se ac formaliter non includit respectum coexistentia ad tempus, etsi verè coexistat, tempori, cæterisque rebus creatis.* Prima pars est communis apud Gregorium de Valentia, Molinam, & Vasquez locis citatis, & colligitur ex S. Thoma, aliisque citatis, contra Gabrielem in 2. dist. 29. aliisque Nominales; qui docent, Deum formaliter æternum esse, quia coexistit infinito tempori actu vel potentia; quasi formalis conceptus æternitatis inuoluat respectum ad tempus: qui simul etiam supponunt, attributa in Deo inter se & ab essentia formaliter non distingui, nisi per connotationem alicuius extrinseci, quod supra quæst. 1. ex communi refutauimus.

Probatur eadem prima pars ex præmissa, & ab omnibus admitta definitione æternitatis, in qua eiusmodi respectus siue coexistentia ad nostrum tempus nunquam exprimitur; ac per se notum est, durationem existentia diuina principio & fine carentem, in quo ratio formalis æternitatis consistit, non inuoluere respectum coexistentia ad vllum tempus, seu verum seu imaginabile. Vnde etiam si per impossibile nec tempus vllum fuisset, nec futurum esset, adhuc Deus esset æternus.

Dices 1. *Ipsa permanentia existentia connotat & supponit existentiam in aliquo tempore, aut saltem duratione priori: Ergo intrinsecè inuoluit coexistentia respectum ad tempus, aut certè durationem aliquam priorem.* Respondeo negando assumptum; loquendo de conceptu & ratione permanentia, in qua consistit æternitas; hæc enim non est posituè explicanda, sed solum negatiuè, per negationem inceptionis, quasi videlicet existentia Dei coeperit: qua ratione nullus inuoluit respectus ad præcedens tempus, vel durationem.

Dices 2. *Sicut immensitas se habet ad locum, ita æternitas ad tempus, seu durationem creatam: sed immensitas Dei, iuxta nostrum concipiendū*

modum, necessariò inuoluit respectum factem potentialem ad locum, seu res creatas: Ergo etiam æternitas ad tempus, seu durationem creatam. Respondeo concedi posse totum: nec enim id negat conclusio; sed solum includere respectum coexistentiæ ad tempus verum, aut imaginariū; siquidem etiam immensitas non includit respectum coexistentiæ ad locum, aut res creatas: sed solum dicit vim in actu primo replendi omnia loca, vt dictum q. 4. dub. 3.